Республика Крым

Белогорский район

Муромский сельский совет

12-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

10 августа 2020 года     с.Муромское     № 53

О внесении изменений в порядок увольнения (досрочного

прекращения полномочий, освобождения от должности)

лиц, замещающих муниципальные должности

муниципального образования Муромское сельское

поселение Белогорского района в связи с утратой доверия

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, Муромский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих

муниципальные должности муниципального образования Муромское сельское поселение

Белогорского района в связи с утратой доверия (далее Порядок), утвержденный решением 44

сессии 1 созыва Муромского сельского совета от 24.03.2017 № 212 следующие изменения.

1.1 Подпункты 2, 4 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо

представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено

федеральными законами;

4)осуществления лицом предпринимательской деятельности;»

1.2 Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции настоящим Федеральным

законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные

статьей 27 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ.

Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с

утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15

Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации».

Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта

2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются

представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными

правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными

правовыми актами, на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы

соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных

правонарушений;

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/40731
https://internet.garant.ru/#/multilink/12152272/paragraph/26357/number/0
https://internet.garant.ru/#/multilink/12152272/paragraph/26357/number/0
https://internet.garant.ru/#/multilink/12152272/paragraph/26357/number/1
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/27
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/140123
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/155
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/140123
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/155
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/27

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о

результатах проверки направлялся в комиссию;

3) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального

органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении

коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его

совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и

при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;

5) иных материалов.

При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального

закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного

правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение

муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных

в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения

муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения

им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания

указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации».

Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта

2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не

позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным

служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее

трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не

включается время производства по уголовному делу.

Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения

в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором

муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в

связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

2. Обнародовать данное постановление путем размещения его на информационном

стенде, расположенном в здании администрации сельского поселения по адресу

с.Муромское, ул.Центральная,1 и путем размещения на официальном сайте Муромского

сельского поселения - http://муромское.рф/.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

Муромского сельского совета Хамитова А.Х.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Муромского сельского совета -

глава администрации Муромского сельского

поселения                                                                                     А.Х.Хамитов

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/140123
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/155
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/27
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/27101
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/27102
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/140123
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/155
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/27
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/15
http://муромское.рф/